
Página 36407Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

13021	 Orden de 3 de septiembre de 2012, por la que se aprueban las 
relaciones definitivas de profesores seleccionados en el concurso 
de méritos para la selección y nombramiento de directores 
de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 
Comunidad Autónoma. 

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 9 de 
febrero de 2012, se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento 
de directores y se convocó concurso de méritos para la selección y nombramiento 
de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 
Comunidad Autónoma.

La Orden de 28 de marzo de 2012, estableció las zonas de los centros 
docentes públicos y designó los miembros de las comisiones.

Por resoluciones de los presidentes de las distintas comisiones de selección 
fueron publicadas, en las respectivas sedes de actuación, las puntuaciones 
provisionales, pudiendo los interesados, en el plazo de cinco días hábiles, 
presentar escrito de reclamación dirigido al presidente de la correspondiente 
comisión de selección. Igualmente, en el mismo plazo, los aspirantes pudieron 
presentar renuncia a su participación en el procedimiento.

Finalizado el plazo, y una vez estudiadas por las comisiones de selección las 
alegaciones presentadas en tiempo y forma, remitieron al Director General de 
Recursos Humanos y Calidad Educativa las puntuaciones definitivas que fueron 
publicadas por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos y Calidad 
Educativa de 25 de mayo de 2012.

Como consecuencia de los recursos de alzada interpuestos por algunos 
profesores participantes en el procedimiento, se han producido modificaciones en 
el anexo II de la citada Resolución de 25 de mayo de 2012. Así, en el IES “Las 
Salinas del Mar Menor”, en virtud de la Orden de esta Consejería de 11 de julio de 
2012, que resuelve el recurso, resulta seleccionado D. Miguel Ángel Molina de las 
Heras. Igualmente, en el CEIP “San Antonio” de Molina de Segura y CEIP “Giner 
de los Ríos” de Yecla, en virtud de las Órdenes respectivas de esta Consejería, 
de 11 de julio de 2012, se retrotraen las actuaciones al momento anterior a 
la resolución definitiva de las comisiones de selección. Una vez resueltas las 
actuaciones correspondientes se procederá a su aprobación.

Dispongo:

Primero.- Aprobar y publicar en el tablón de anuncios de esta Consejería 
y en su página web, la relación definitiva de profesores seleccionados en el 
concurso de méritos para el ejercicio de la dirección, con indicación del puesto de 
dirección adjudicado. Dicha relación es la que figura en el anexo I a la presente 
Orden. 

NPE: A-130912-13021



Página 36408Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Segundo.- Publicar la relación de profesores seleccionados para el ejercicio 
de la dirección que están exentos totalmente de la realización del programa de 
formación inicial. Dicha relación es la que figura en el anexo II a la presente 
Orden.

Tercero.- Publicar la relación de profesores seleccionados para el ejercicio 
de la dirección que tienen que realizar en su totalidad el programa de formación 
inicial. Dicha relación es la que figura en el anexo III a la presente Orden.

Cuarto.- 1. De conformidad con la disposición transitoria séptima de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, aquellos profesores seleccionados 
para el ejercicio de la dirección relacionados en el anexo III, que tienen que 
realizar en su totalidad el programa de formación inicial, y que estén acreditados 
para el ejercicio de la dirección de los centros docentes públicos, estarán exentos 
de la fase teórica del programa de formación inicial. 

2. Los interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para aportar la acreditación correspondiente, mediante escrito 
dirigido al Director General de Recursos Humanos y Calidad Educativa.

Quinto.- Los directores de los centros de nueva creación y aquellos a los que, 
por ausencia de candidatos en los centros, han sido nombrados directamente por 
el Director General de Recursos Humanos y Calidad Educativa, podrán optar a la 
realización del curso de formación, mediante escrito dirigido al Director General 
de Recursos Humanos y Calidad Educativa en el que manifiesten su deseo de 
participar en el mismo. 

Sexto.- De conformidad con el punto 2 del apartado décimo de la Orden 
que regula el procedimiento, de 16 de marzo de 2007, la Dirección General de 
Humanos y Calidad Educativa nombrará director del centro que corresponda, por 
un período de cuatro años, con efectos de 1 de julio de 2011, al aspirante que 
supere el programa de formación inicial y a aquellos que hayan quedado exentos 
de la realización del programa de formación inicial en su totalidad.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado de lo 
contencioso-administrativo que corresponda en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto por 
los artículos 8.2.a), 14 y 16 de la Ley 29/1998, de 13 de julio (BOE del 14), 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Asimismo, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición ante esta misma Consejería en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

Murcia, 3 de septiembre de 2012.—El Consejero de Educación, Formación y 
Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-130912-13021



Página 36409Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

19895283 ALARCÓN MONTORO, MARÍA CARMEN 30009216 CEIP VALENTÍN BUENDÍA LAS TORRES DE COTILLAS 

74357696 ALCÓN RUBIO, CAROLINA 30018801 CEIP VILLA ALEGRÍA SAN PEDRO DEL PINATAR 

19827691 ALOY MARTÍNEZ, MARÍA AMPARO 30018837 IES EDUARDO LINARES LUMERAS MOLINA DE SEGURA 

27434061 AMOR SÁNCHEZ, FELIPA 30012100 EEI EL CASTELLAR BULLAS 

22469935 AROCA BERNAL, MIGUEL 30000699 CEIP MIGUEL MEDINA ARCHENA 

27433895 BALLESTER MONTESINOS, ANTONIO 30012835 IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA LOS ALCÁZARES 

22415475 BARRANCOS ÁNGEL, CARMEN 30005132 CEIP ISABEL BELLVIS CORVERA 

13096381 BENITO BENITO, ADOLFO 30011764 IES MIGUEL HERNÁNDEZ ALHAMA DE MURCIA 

22429319 BERNARDEAU RUIZ, MARÍA PAZ 30006999 CEIP BIENVENIDO CONEJERO RAQUEL LOS ALCÁZARES 

23018910 CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE LA UNIÓN 

52815248 CAMPOY ARNALDOS, MARÍA ÁNGELES 30019155 CEIP Nº 1 ULEA 

22467896 CANO MARTÍNEZ, GREGORIO 30004255 CEIP NUESTRA SRA. DE LA CONSOLACIÓN MOLINA DE SEGURA 

52805890 CARRASCO CAMPOS, JOSÉ MARÍA 30000596 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA ALHAMA DE MURCIA 

22969531 CATASÚS POVEDA, OLGA 30001862 CEIP SAN ISIDORO EL ALGAR (CARTAGENA) 

22432839 CATURLA CARRATALÁ, JOSEFA E. 30008731 CEIP TORRETEATINOS EL RAAL (MURCIA) 

77517292 CHAMARRO MARTÍNEZ, BRAULIO 30007402 CEIP CERVANTES LAS TORRES DE COTILLAS 

NPE: A-130912-13021



Página 36410Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

74295567 COBARRO GARCÍA, MANUEL 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN (MURCIA) 

22941247 CONESA GARCÍA, MAGDALENA 30010796 CEIP BEETHOVEN SAN ANTONIO ABAD (CARTAGENA) 

52829162 CORBALÁN ZAPATA, JOSEFA 30005065 CEIP MARÍA AUXILIADORA CABEZO DE TORRES (MURCIA) 

23219775 DELGADO RUIZ, LUISA MARÍA 30009472 CEIP ASUNCIÓN JORDÁN PUERTO LUMBRERAS 

23223323 ESCRIBÁ PASCUAL, MARÍA ISABEL 30003299 CEIP ALFONSO X EL SABIO LORCA 

22437636 ESCUER JIMÉNEZ, MARÍA PILAR 30004796 CEIP VIRGEN DE LA FUENSANTA LA ALBERCA (MURCIA) 

22430737 ESPALLARDO RIQUELME, ANTONIO 30006513 CEIP EL PUNTAL EL PUNTAL (MURCIA) 

22479784 ESPINOSA CARMONA, JOSÉ JAVIER 30010577 IES JOSÉ PLANES MURCIA 

27480284 ESPINOSA JIMÉNEZ, ENCARNACIÓN 30019301 EOI MOLINA DE SEGURA 

74341406 FERNÁNDEZ HURTADO, FAUSTINO 30008893 CEIP SAN JOSÉ LAS TORRES DE COTILLAS 

07227556 FERNÁNDEZ SAN PABLO, VICTORIANO 30001047 CEIP SAN JUAN BAUTISTA CAMPOS DEL RÍO 

73990121 FERRANDO BLANQUER, JUAN B. 30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA 

22473141 FRUTOS MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL 30007311 CEIP FONTES TORRE PACHECO 

74297227 GABALDÓN MARTÍNEZ, REMEDIOS 30005120 CEIP VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS (MURCIA) 

22444785 GALLEGO SÁNCHEZ, NIEVES 30009435 CEIP VICENTE MEDINA ESPARRAGAL (MURCIA) 

22433463 GARCÍA CLARES, GINÉS 30000584 CEIP SIERRA ESPUÑA ALHAMA DE MURCIA 

NPE: A-130912-13021



Página 36411Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

27462001 GARCÍA DE LA CALERA MARTINEZ, ROBERTO 30000626 IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA 

77502295 GARCÍA JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ 30006367 CEIP LOS ROSALES EL PALMAR (MURCIA) 

22456208 GARCÍA MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO 30005326 CEIP HELLÍN LASHERAS JAVALÍ VIEJO (MURCIA) 

23218978 GARCÍA RODRÍGUEZ, FRANCISCO 30010516 CEA ALTO GUADALENTÍN LORCA 

22434052 GARCÍA VIDAL, DOLORES 30010838 CEIP EMILIO CANDEL ARCHENA 

40950264 GIL VACA, ALFONSO 30007141 CEIP GARRE ALPAÑEZ BALSICAS (TORRE PACHECO) 

52808956 GÓMEZ CAJA, FRANCISCO JAVIER 30010322 CEIP GINÉS DÍAZ-SAN CRISTÓBAL ALHAMA DE MURCIA 

23212674 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA 

23179644 GONZÁLEZ PADILLA, NICOLÁS 30013529 IESO SIERRA ALMENARA PURIAS (LORCA) 

22937669 GUERRERO MARTÍNEZ, DOROTEA 30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGÍN 

29072078 HERNÁNDEZ CABALLERO, PASCUAL JESÚS 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 

22448618 HERNÁNDEZ CANO, MARÍA JOSEFA DEL PILAR 30004346 CEIP VEGA DEL SEGURA RIBERA DE MOLINA (MOLINA DE SEGURA) 

52800085 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JOSÉ 30000377 CEIP CAMPOAMOR ALCANTARILLA 

23245986 HERNÁNDEZ MIRAS, INMACULADA 30010991 CEIP EL RUBIAL ÁGUILAS 

34795533 HERNÁNDEZ MORANTE, ANA MARÍA 30011326 CEIP FRANCISCO COBACHO ALGEZARES (MURCIA) 

22938897 HURTADO SÁNCHEZ, ASUNCIÓN 30019179 CRA EL SABINAR MORATALLA 

NPE: A-130912-13021



Página 36412Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

22418484 IZQUIERDO CANTERA, LUIS ALBERTO 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA 

22448553 LAX SERNA, ADORACIÓN LEONOR 30005594 CEIP LUIS COSTA MURCIA 

23241817 LICERÁN HERNÁNDEZ, ANTONIO 30010929 CEIP MEDITERRÁNEO ÁGUILAS 

22461372 LÓPEZ ALCÁZAR, CELESTINO 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA 

21440427 LÓPEZ GARCÍA, MARÍA ELVIRA 30004760 CEIP PUENTE DE DOÑANA LA ALBATALÍA (MURCIA) 

08905909 LÓPEZ MARTÍN, JUAN ANTONIO 30011697 IES RAMÓN ARCAS MECA LORCA 

27453669 LÓPEZ MARTÍNEZ, GINÉS 30006641 CEIP JOSÉ MARTÍNEZ TORNEL PATIÑO (MURCIA) 

74427212 LÓPEZ MOYA, JOSÉ 30001011 CEIP NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA CALASPARRA 

24227731 LUCENA RODRÍGUEZ, ISMAEL 30001230 IES EUROPA ÁGUILAS 

22478869 MANZANARES HERRERO, MANUEL 30005466 CEIP CIERVA PEÑAFIEL MURCIA 

22444808 MARÍN RUIZ, FRANCISCO 30012938 CEIP INFANTA CRISTINA PUENTE TOCINOS (MURCIA) 

27430526 MARTÍNEZ APARICIO, MARÍA 30004292 CEIP GREGORIO MIÑANO MOLINA DE SEGURA 

22477905 MARTÍNEZ BALSALOBRE, FRANCISCO 30010711 CEIP JOSÉ MARÍA PÁRRAGA EL PALMAR (MURCIA) 

52806430 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARÍA SALUD 30006549 CEIP NTRA. SRA. DE LA ENCARNACIÓN LA RAYA (MURCIA) 

27436750 MARTÍNEZ CARRILLO, PURIFICACIÓN 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA 

34796825 MARTÍNEZ CLEMENTE, FRANCISCO J. 30018795 CEIP REINO DE MURCIA MURCIA 

NPE: A-130912-13021



Página 36413Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

23225824 MARTÍNEZ CUENCA, ELISA 30011818 CEIP ANDRÉS GARCÍA SOLER LORCA 

27462501 MARTÍNEZ GIL, JOSÉ MANUEL 30011971 IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS FORTUNA 

27426275 MARTÍNEZ LÓPEZ, ROSARIO 30011028 CEIP EL MOLINICO LA ALBERCA (MURCIA) 

22937154 MARTÍNEZ MERCADER, JUANA 30010504 CEA CARTAGENA 

22919760 MARTÍNEZ MERINOS, CARLOS 30003007 CEIP SAN PEDRO LAS PALAS (FUENTE ÁLAMO) 

12743885 MARTÍNEZ MONÉS, MARÍA ELVIRA 30002647 CEIP JUAN AYALA HURTADO CEUTÍ 

22950326 MARTÍNEZ OVEJERO, JUANA MARÍA 30005260 CEIP VIRGEN DE GUADALUPE GUADALUPE (MURCIA) 

22463212 MARTÍNEZ PÉREZ, ANA MARÍA 30010723 CEIP VICENTE MEDINA SANGONERA LA SECA (MURCIA) 

22478143 MARTÍNEZ PUERTA, JOSÉ ANTONIO 30000961 CEIP ARTERO BULLAS 

21481724 MARTÍNEZ-ABARCA NICOLÁS, MARÍA ÁNGELES 30019313 ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS SAN JAVIER 

48391167 MELGUIZO CHINCHILLA, LARA 30005201 CEIP LA CRUZ ESPARRAGAL (MURCIA) 

22940672 MENDOZA MARTÍNEZ, ROQUE 30006355 CEIP ESCUELAS NUEVAS EL PALMAR (MURCIA) 

22942195 MEROÑO MERCADER, MIGUEL ÁNGEL 30011703 EOI CARTAGENA 

22466839 MESEGUER DE PEDRO, FELIPE 30018217 IESO LIBRILLA LIBRILLA 

07546319 MOLINA DE LAS HERAS, MIGUEL ÁNGEL 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR LA MANGA DEL MAR MENOR 
(CARTAGENA) 

74427844 MOLINA HOYOS, JACINTO 30001278 CEIP CERVANTES CARAVACA DE LA CRUZ 

NPE: A-130912-13021



Página 36414Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

22431678 MOLINA NÚÑEZ, ANTONIO 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA 

74415849 MONTALBÁN MIRAS, PEDRO 30011031 CEIP URCI ÁGUILAS 

05242803 MONTERO SÉMELAS, MARÍA ISABEL 30004048 CEIP MAESTRO JESÚS GARCÍA LORQUÍ 

27450050 MORENO LORCA, ROCÍO 30007426 CEIP LA CRUZ TOTANA 

74320652 MOROTE DATO, JOSÉ 30011612 CEA VEGA ALTA CIEZA 

71497419 MUÑIZ PÉREZ, MARÍA ENCINA 30004097 CEIP FRANCISCO CAPARRÓS MAZARRÓN 

22453082 MUÑOZ ABELLÁN, FRANCISCO 30003101 CEIP NUESTRA SRA. DE LA ASUNCIÓN JUMILLA 

21438566 MUÑOZ EGEA, VIRTUDES 30009162 CEIP CIUDAD DE LA PAZ EL PALMAR (MURCIA) 

22465252 MUÑOZ FÉREZ, JOSÉ 30010954 CEIP LOS ÁLAMOS MURCIA 

22923341 NARIO ZABALA, MARÍA JOSEFA 30002271 CEIP FELICIANO SÁNCHEZ SAURA BARRIO PERAL (CARTAGENA) 

74321491 NAVARRO NICOLÁS, FERNANDO 30000481 CEIP SAN JOSÉ OBRERO ALCANTARILLA 

27433389 ORTUÑO LÓPEZ, FRANCISCO 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA 

22466035 OSSA MARTÍNEZ, ISIDRO DE LA 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 

22913588 PAGÁN GARCÍA, JUAN 30010619 CEIP VIRGEN DEL ORO ABARÁN 

22466398 PALAZÓN LÓPEZ, PEDRO JOSÉ 30001461 CEIP SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA CARTAGENA 

22970465 PAREDES LLEDÓ, LORENZO 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA LA PALMA (CARTAGENA) 

NPE: A-130912-13021



Página 36415Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

22455100 PARRA CARRILLO, CASIANO 30005053 CEIP NTRA. SRA. DE LAS LÁGRIMAS CABEZO DE TORRES (MURCIA) 

22911810 PASTOR NOGUERA, MAGDALENA 30011806 EEI PIPIRIPAO CARTAGENA 

27450436 PAZ RODRÍGUEZ, JESÚS DE 30005144 CEIP CAROLINA CODORNÍU BOSCH CHURRA (MURCIA) 

27457310 PELLICER MARTÍNEZ, JESÚS 30005557 CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ MURCIA 

23202792 PÉREZ ESPÍN, LÁZARO 30007104 CEIP LOS ANTOLINOS SAN PEDRO DEL PINATAR 

22402854 PÉREZ MUÑOZ, JOSÉ MANUEL 30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTÍ 

22916977 PÉREZ SOTO, FRANCISCO 30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA MURCIA 

18942481 PITARCH GARCÍA, ROBERTO 30004206 CEIP CAMPO DE MOLINA DE SEGURA FENAZAR (MOLINA DE SEGURA) 

22481373 PLANES GARCÍA, CONCEPCIÓN 30006321 CEIP NTRA. SRA. DE CORTES NONDUERMAS (MURCIA) 

27455085 PONS ABAD, ROSA GREGORIA 30008716 CEIP MICAELA SANZ VERDE ARCHENA 

23211905 RAMIREZ NAVARRO, JOSEFA 30011983 CEIP LAS LOMAS ÁGUILAS 

34784756 RAMOS ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO 

22458174 REYES GARCÍA-CANDEL, RAIMUNDO DE LOS 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA 

22463341 RÓDENAS SOLANO, JUAN ANTONIO 30005171 CEIP SANTIAGO GARCÍA MEDEL ERA ALTA (MURCIA) 

74333736 RODRÍGUEZ DÍAZ, PEDRO 30012495 CEA YECLA 

23005011 ROSIQUE TUDELA, ROBERTO 30007633 CEIP GINÉS CABEZOS GOMÁRIZ ROCHE (LA UNIÓN) 

NPE: A-130912-13021



Página 36416Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

74341238 SÁNCHEZ ALARCÓN, MARÍA FUENSANTA 30006690 CEIP SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA (MURCIA) 

25568636 SÁNCHEZ CARRASCO, CARMEN 30000501 CEIP LAS TEJERAS ALCANTARILLA 

75219896 SÁNCHEZ CONTRERAS, PEDRO 30006941 CEIP SAGRADO CORAZÓN PUERTO LUMBRERAS 

27429955 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN 30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL MURCIA 

74320678 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO 30002660 CEIP ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ CIEZA 

03814491 SÁNCHEZ-TEMPLETE PALOMINO, FÉLIX 30008901 IES SIERRA MINERA LA UNIÓN 

74340151 SILLA HERNÁNDEZ, VICENTE 30007165 CEIBAS NTRA. SRA. DE LOS DOLORES DOLORES (TORRE PACHECO) 

74319159 SORIANO MOLINA, LUIS 30008133 IES RUIZ DE ALDA SAN JAVIER 

74428742 SOTO SÁNCHEZ, MARIANO 30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ EL PALMAR (MURCIA) 

27438312 SOUAN BERNAL, MARÍA TERESA 30012057 CONSERVATORIO PROFESIONAL DE DANZA MURCIA 

22458331 TIMÓN ARAUJO, SANTIAGO 30010310 CEIP VISTABELLA ALCANTARILLA 

22438766 TORNEL AGUILAR, JOSÉ ANTONIO 30004322 IES VEGA DEL TÁDER MOLINA DE SEGURA 

22472897 TORO NAVARRO, NICOLÁS DEL 30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN 

74322213 UREÑA VILLANUEVA, FERNANDO 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA 

34789765 URREA MORENO, SIMÓN 30006872 CEIP NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA VALLADOLISES (MURCIA) 

22428813 VALVERDE REINA, JUAN 30011521 CEIP MAESTRO JOSÉ CASTAÑO MURCIA 

NPE: A-130912-13021



Página 36417Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación y Empleo 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa 

 

 

 

 

www.carm.es/educacion 

 

 

Avda. de La Fama, 15 

30006 MURCIA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS CON INDICACIÓN DEL PUESTO DE DIRECCIÓN ADJUDICADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CENTRO  

  Código Denominación Localidad 

09265395 VÉLEZ BAJÓN, MANUEL ÁNGEL 30011511 CEIP CIUDAD DE MURCIA MURCIA 

22481887 VINADER LÓPEZ, GUILLERMO 30002799 CEIP VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA 
 
 
 
 

NPE: A-130912-13021



Página 36418Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y 
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

1 

 
 

 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 
EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE ESTÁN EXENTOS TOTALES 
DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN INICIAL

 
DNI ASPIRANTES 

74357696 ALCÓN RUBIO, CAROLINA 

19827691 ALOY MARTÍNEZ, MARÍA AMPARO 

22469935 AROCA BERNAL, MIGUEL 

22415475 BARRANCOS ÁNGEL, CARMEN 

13096381 BENITO BENITO, ADOLFO 

22429319 BERNARDEAU RUIZ, MARÍA PAZ 

23018910 CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO 

22467896 CANO MARTÍNEZ, GREGORIO 

52805890 CARRASCO CAMPOS, JOSÉ MARÍA 

22432839 CATURLA CARRATALÁ, JOSEFA E. 

74295567 COBARRO GARCÍA, MANUEL 

22941247 CONESA GARCÍA, MAGDALENA 

52829162 CORBALÁN ZAPATA, JOSEFA 

23219775 DELGADO RUIZ, LUISA MARÍA 

22430737 ESPALLARDO RIQUELME, ANTONIO 

27480284 ESPINOSA JIMÉNEZ, ENCARNACIÓN 

74341406 FERNÁNDEZ HURTADO, FAUSTINO 

07227556 FERNÁNDEZ SAN PABLO, VICTORIANO 

73990121 FERRANDO BLANQUER, JUAN B. 

NPE: A-130912-13021



Página 36419Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y 
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

2 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE ESTÁN EXENTOS TOTALES 
DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN INICIAL

 
DNI ASPIRANTES 

74297227 GABALDÓN MARTÍNEZ, REMEDIOS 

22444785 GALLEGO SÁNCHEZ, NIEVES 

22433463 GARCÍA CLARES, GINÉS 

27462001 GARCÍA DE LA CALERA MARTINEZ, ROBERTO 

77502295 GARCÍA JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ 

22456208 GARCÍA MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO 

23218978 GARCÍA RODRÍGUEZ, FRANCISCO 

22434052 GARCÍA VIDAL, DOLORES 

23212674 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO 

23179644 GONZÁLEZ PADILLA, NICOLÁS 

22448618 HERNÁNDEZ CANO, MARÍA JOSEFA DEL PILAR 

52800085 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JOSÉ 

22938897 HURTADO SÁNCHEZ, ASUNCIÓN 

22418484 IZQUIERDO CANTERA, LUIS ALBERTO 

22448553 LAX SERNA, ADORACIÓN LEONOR 

23241817 LICERÁN HERNÁNDEZ, ANTONIO 

22461372 LÓPEZ ALCÁZAR, CELESTINO 

21440427 LÓPEZ GARCÍA, MARÍA ELVIRA 

27453669 LÓPEZ MARTÍNEZ, GINÉS 

74427212 LÓPEZ MOYA, JOSÉ 

24227731 LUCENA RODRÍGUEZ, ISMAEL 

22478869 MANZANARES HERRERO, MANUEL 

NPE: A-130912-13021



Página 36420Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y 
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

3 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE ESTÁN EXENTOS TOTALES 
DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN INICIAL

 
DNI ASPIRANTES 

22444808 MARÍN RUIZ, FRANCISCO 

27430526 MARTÍNEZ APARICIO, MARÍA 

22477905 MARTÍNEZ BALSALOBRE, FRANCISCO 

52806430 MARTÍNEZ BELTRÁN, MARÍA SALUD 

34796825 MARTÍNEZ CLEMENTE, FRANCISCO J. 

23225824 MARTÍNEZ CUENCA, ELISA 

27462501 MARTÍNEZ GIL, JOSÉ MANUEL 

27426275 MARTÍNEZ LÓPEZ, ROSARIO 

22937154 MARTÍNEZ MERCADER, JUANA 

22919760 MARTÍNEZ MERINOS, CARLOS 

22950326 MARTÍNEZ OVEJERO, JUANA MARÍA 

22463212 MARTÍNEZ PÉREZ, ANA MARÍA 

22478143 MARTÍNEZ PUERTA, JOSÉ ANTONIO 

21481724 MARTÍNEZ-ABARCA NICOLÁS, MARÍA ÁNGELES 

48391167 MELGUIZO CHINCHILLA, LARA 

22940672 MENDOZA MARTÍNEZ, ROQUE 

22942195 MEROÑO MERCADER, MIGUEL ÁNGEL 

74427844 MOLINA HOYOS, JACINTO 

22431678 MOLINA NÚÑEZ, ANTONIO 

74415849 MONTALBÁN MIRAS, PEDRO 

05242803 MONTERO SÉMELAS, MARÍA ISABEL 

27450050 MORENO LORCA, ROCÍO 

NPE: A-130912-13021



Página 36421Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y 
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

4 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE ESTÁN EXENTOS TOTALES 
DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN INICIAL

 
DNI ASPIRANTES 

74320652 MOROTE DATO, JOSÉ 

71497419 MUÑIZ PÉREZ, MARÍA ENCINA 

22453082 MUÑOZ ABELLÁN, FRANCISCO 

22465252 MUÑOZ FÉREZ, JOSÉ 

22923341 NARIO ZABALA, MARÍA JOSEFA 

74321491 NAVARRO NICOLÁS, FERNANDO 

22466035 OSSA MARTÍNEZ, ISIDRO DE LA 

22913588 PAGÁN GARCÍA, JUAN 

22466398 PALAZÓN LÓPEZ, PEDRO JOSÉ 

22455100 PARRA CARRILLO, CASIANO 

22911810 PASTOR NOGUERA, MAGDALENA 

27450436 PAZ RODRÍGUEZ, JESÚS DE 

23202792 PÉREZ ESPÍN, LÁZARO 

22402854 PÉREZ MUÑOZ, JOSÉ MANUEL 

22916977 PÉREZ SOTO, FRANCISCO 

18942481 PITARCH GARCÍA, ROBERTO 

22481373 PLANES GARCÍA, CONCEPCIÓN 

27455085 PONS ABAD, ROSA GREGORIA 

23211905 RAMIREZ NAVARRO, JOSEFA 

22458174 REYES GARCÍA-CANDEL, RAIMUNDO DE LOS 

22463341 RÓDENAS SOLANO, JUAN ANTONIO 

74333736 RODRÍGUEZ DÍAZ, PEDRO 

NPE: A-130912-13021



Página 36422Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y 
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

5 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE ESTÁN EXENTOS TOTALES 
DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN INICIAL

 
DNI ASPIRANTES 

23005011 ROSIQUE TUDELA, ROBERTO 

74341238 SÁNCHEZ ALARCÓN, MARÍA FUENSANTA 

25568636 SÁNCHEZ CARRASCO, CARMEN 

75219896 SÁNCHEZ CONTRERAS, PEDRO 

74320678 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO 

03814491 SÁNCHEZ-TEMPLETE PALOMINO, FÉLIX 

74340151 SILLA HERNÁNDEZ, VICENTE 

74428742 SOTO SÁNCHEZ, MARIANO 

27438312 SOUAN BERNAL, MARÍA TERESA 

22458331 TIMÓN ARAUJO, SANTIAGO 

22472897 TORO NAVARRO, NICOLÁS DEL 

74322213 UREÑA VILLANUEVA, FERNANDO 

34789765 URREA MORENO, SIMÓN 

22428813 VALVERDE REINA, JUAN 

09265395 VÉLEZ BAJÓN, MANUEL ÁNGEL 

22481887 VINADER LÓPEZ, GUILLERMO 

 

NPE: A-130912-13021



Página 36423Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y  
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

1 

 
 

 
ANEXO III 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE TIENEN QUE 
REALIZAR EN SU TOTALIDAD EL PROGRAMA DE 

FORMACIÓN INICIAL  
DNI ASPIRANTES 

19895283 ALARCÓN MONTORO, MARÍA CARMEN 

27434061 AMOR SÁNCHEZ, FELIPA 

27433895 BALLESTER MONTESINOS, ANTONIO 

52815248 CAMPOY ARNALDOS, MARÍA ÁNGELES 

22969531 CATASÚS POVEDA, OLGA 

77517292 CHAMARRO MARTÍNEZ, BRAULIO 

23223323 ESCRIBÁ PASCUAL, MARÍA ISABEL 

22437636 ESCUER JIMÉNEZ, MARÍA PILAR 

22479784 ESPINOSA CARMONA, JOSÉ JAVIER 

22473141 FRUTOS MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL 

40950264 GIL VACA, ALFONSO 

52808956 GÓMEZ CAJA, FRANCISCO JAVIER 

22937669 GUERRERO MARTÍNEZ, DOROTEA 

29072078 HERNÁNDEZ CABALLERO, PASCUAL JESÚS 

23245986 HERNÁNDEZ MIRAS, INMACULADA 

34795533 HERNÁNDEZ MORANTE, ANA MARÍA 

08905909 LÓPEZ MARTÍN, JUAN ANTONIO 

NPE: A-130912-13021



Página 36424Número 213	 Jueves, 13 de septiembre de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y  
CALIDAD EDUCATIVA 

 

Avda. La Fama,  15 
30006 MURCIA 
 

 

2 

 
ANEXO III 

 
RELACIÓN DE PROFESORES SELECCIONADOS PARA EL 

EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN QUE TIENEN QUE 
REALIZAR EN SU TOTALIDAD EL PROGRAMA DE 

FORMACIÓN INICIAL  
DNI ASPIRANTES 

27436750 MARTÍNEZ CARRILLO, PURIFICACIÓN 

12743885 MARTÍNEZ MONÉS, MARÍA ELVIRA 

22466839 MESEGUER DE PEDRO, FELIPE 

07546319 MOLINA DE LAS HERAS, MIGUEL ÁNGEL 

21438566 MUÑOZ EGEA, VIRTUDES 

27433389 ORTUÑO LÓPEZ, FRANCISCO 

22970465 PAREDES LLEDÓ, LORENZO 

27457310 PELLICER MARTÍNEZ, JESÚS 

34784756 RAMOS ALCAZAR, MARÍA JOSÉ 

27429955 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN 

74319159 SORIANO MOLINA, LUIS 

22438766 TORNEL AGUILAR, JOSÉ ANTONIO 

 

NPE: A-130912-13021


		2012-09-12T15:21:58+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2012-09-12T15:22:36+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




